РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

 ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
   ТЕТЮШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

422370 г.Тетюши, ул.Малкина, 39
	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ТӘТЕШ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА

КОМИТЕТЫ

                422370 Тәтеш шәһәре, Малкин ур, 39

	тел. (84373) 2-50-02, 2-53-33, факс 2-62-48, e-mail: tatesh@tatar.ru

Постановление                                                                     Карар

№_563                                                                             «29» _августа_2011 год
О введении Федерального государственного
 образовательного стандарта

 начального общего образования

 в общеобразовательные школы

Тетюшского муниципального района РТ
На основании приказа Министерства образования и науки РФ «Об утверждении и введении  в действие федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования» от  6 октября 2009 г. № 373
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Руководителям образовательных учреждений ввести Федеральные государственные  образовательные стандарты начального общего образования;

2. Рекомендовать:

2.1 Финансово-бюджетной  палате Тетюшского муниципального района РТ изыскать возможность финансирования введения ФГОС НОО  в районе;
2.2 МКУ «Отдел образования Исполнительного комитета  Тетюшского муниципального района РТ» обеспечить научно-методическое, информационное сопровождение введения ФГОС НОО;
3. Утвердить форму договора о предоставлении образовательных услуг  между родителями, учредителем и руководителем школы.

                                                                                              А.Б.Семенычев